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Folketingets Energipolitiske Udvalg
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1240 København K

Energipolitisk Udvalg har i brev af 8. februar 2010 stillet mig følgende spørgsmål 49
alm. del, stillet efter ønske fra Ole Hækkerup (S), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 49:

”Har regeringen i forlængelse af forrige spørgsmål overvejet fordelene i at 
investere de 1,5 mia. kr. i udviklingen af biogas til gavn for klimaet og miljøet 
samt danske landmænd og virksomheder? Eller i udbygning af fjernvarmenettet?”

Svar:

Regeringen har med Grøn Vækst aftalen af 16. juni 2009 sat det ambitiøse mål, at 
halvdelen af husdyrgødningen skal anvendes til energiformål i 2020. Det forventes, at 
udnyttelse via biogasanlæg bliver den dominerende måde at gøre det på. Aftalen sig-
ter på at bryde både økonomiske og ikke-økonomiske barrierer for biogasudbygnin-
gen, således at en kraftig udbygning med ny biogaskapacitet kommer i gang så hur-
tigt som muligt som start på op imod en tidobling af biogaskapaciteten indenfor det 
kommende tiår.

Grøn Vækst aftalen bygger ovenpå den brede energiaftale fra februar 2008, hvor nye 
og markant forbedrede økonomiske vilkår for biogas indgik.

Regeringen satser således på en meget betydelig forøgelse af biogassens bidrag til 
energiforsyningen. Biogas skal herved som et af flere formål bidrage til at opretholde 
forsyningssikkerheden i Danmark i lyset af den faldende naturgasproduktion fra 
Nordsøen.

Tilsvarende er der også betydelige aktiviteter i gang vedrørende udbygning af fjern-
varmenettene.

Men man kan ikke slutte, som spørgsmålet indikerer, at det forhold, at vi satser på 
udbygning med biogas, står i modsætning til, at der også investeres i forbedringer i 
kapaciteten i dele af gas- og fjernvarmenettene.

En investering i naturgastransmissionsnettet finansieres over naturgastarifferne af 
dem, der anvender gastransmissionsnettet. Hvis en sådan investering ikke foretages,
er det ikke sådan, at der vil være 1,5 mia.kr. af ledige penge, der vil kunne bruges til 
andre formål, som ikke vedrører naturgassystemet.
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